
                        DETERMINAZIONE n° 2086         del   15/09/2015

OGGETTO: Affidamento fornitura ventilatore PB 560 da dare in uso a
paziente avente diritto ai sensi del D.M. 332/99 Ditta Sapio life . Cig.

 Z62159EFCD

PDTD N°   1955     IN DATA  11/08/2015

 Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

                            ILDIRETTORE DEL DISTRETTO

Vista  la  deliberazione del D.G. n. 538 del 19/06/2013  con il  quale si affida l'incarico
temporaneo   di  Direttore  della  struttura  Complessa  “Distretto  Ghilarza-Bosa”  al
Dirigente medico Dr. Francesco Pes;

VISTA la  deliberazione  del  D.G.  n.  580  del  28/06/2013  di  adeguamento   del
Regolamento Aziendale per la gestione degli acquisti in economia dei beni e servizi,
approvato  con  Deliberazione  D.G.  n.  1146  del  14/11/2007  e  successivamente
modificato con Deliberazione D.G. n° 411 del 12/03/2009; 

VISTA  la  nota   prot. NP/2015/7640 - dell'ufficio protesi di Ghilarza con la quale si
chiede l'acquisto di due ventilatori  pressovolumetrici  da destinare a  paziente  in
stato  di  coma con insufficienza respiratoria  totalmente dipendente  dal  ventilatore
meccanico, residente nel Distretto di Ghilarza-Bosa , prescritto   dal medico  dell' U.O.
Di Rianimazione  di Oristano, ai sensi del D.M. 332/99 ;

DATO  ATTO che,  considerato  il  valore  complessivo  della  suddetta  fornitura,  di
procedere all'affidamento diretto,  ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs n° 163/2006 e dell’art.
4.3 .1  del Regolamento aziendale per gli acquisti in economia;

CONSIDERATO  che, presso il  magazzino protesi  ausili  del  Distretto  è giacente un
ventilatore  pressovolumetrico   con  le  caratteristiche  richieste  dal  succitato  medico
prescrittore e  fornito dalla ditta Sapio Life .

RITENUTO  pertanto,  necessario  provvedere all'acquisto di un secondo ventilatore
con le medesime caratteristiche di quello giacente  il  cui modello individuato è il PB
560  ;

DATO ATTO  che  con nota prot. PG/2015/44653 datata 15/07/2015 è stata  invitata
a presentare offerta  per il ventilatore PB 560  alla Ditta Sapio Life, esclusivista nella
commercializzazione dell'apparecchiatura in argomento ;

VISTO il preventivo  del 16/07/2015 presentato  dalla ditta Sapio Life che ammonta
ad Euro 5.000,00 piu  iva al 4% ;

     Determinazione del Direttore del Distretto  
__________del ________  



Visto il prospetto relativo all' offerta  pervenuta  dal quale si rileva quanto segue:

DESCRIZIONE Quant SAPIO LIFE

VENTILATORE PB 560 
CND Z1203010180 

1 5000,00 5200,00

TOTALE 5200,00

RITENUTO   pertanto  di  affidare  alla  ditta  Sapio  Life  la  fornitura  di  n.  1
ventilatore al prezzo complessivo di €. 5200,00 iva inclusa;

Viste  le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

Visto l'atto Aziendale;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di affidare alla ditta Sapio Life  la fornitura di n. 1 ventilatore polmonare presso-
volumetrico modello Covidien PB 560 codice SL99350121 – CND Z1203010180
RMD 325541 completo di cavo alimentazione, borsa per il trasporto , da dare in
uso a paziente affetto da grave patologia alle condizioni e prezzi di cui all'offerta
423/15 del 16/07/2015  , per un importo  di €. 5000,00 + iva al 4%,  per
complessivi €. 5.200,00;

2. di autorizzare la spesa di € 5.200,00 iva compresa  sul conto  “A102020401
Attrezzature sanitarie e scientifiche”  del Bilancio 2015  autorizzazione di spesa
UODGB  n.1 /2015 sub  46   ;

3. di incaricare il  Servizio Bilancio all'emissione degli  ordinativi  di pagamento a
fronte di presentazione di regolare fattura;

4. Di  dare  atto  che  l’avviso  di  post  informazione  concernente  l’esito  della
procedura  di  gara  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente
provvedimento sul sito dell’Azienda per quanto di rispettiva competenza;

5. Di dare atto che ai sensi dell'art. 272, comma 5, del DPR 207/2010, è nominato
Direttore  dell'esecuzione  del  presente  affidamento  il  Direttore  del  Servizio
richiedente;

     Determinazione del Direttore del Distretto  
__________del ________  



6. Di trasmettere  il presente atto alla Direzione Generale, al Servizio AA.GG., al
Servizio  Bilancio,  al  Servizio  Provveditorato,  al  Collegio  Sindacale  e  al
Dipartimento di Salute Mentale per quanto di rispettiva competenza;

       IL Direttore del Distretto
Ghilarza-Bosa

       Dr.  Francesco Pes

Istruente :A.Casula

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente determinazione
verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal  16/09/2015 al 30/09/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

     Determinazione del Direttore del Distretto  
__________del ________  


	DETERMINAZIONE n° 2086 del 15/09/2015
	DETERMINA

